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Notat om Helses situation 

 

Helse er i 1973 etableret som en almennyttig fond af amterne og kommu-

nerne ifm. afvikling af sygekasserne. Samtidig blev Helsefonden etableret. 

 

Regionerne har tre pladser i Helses bestyrelse. Desuden har kommunerne to 

pladser, og Apotekerforeningen, Praktiserende Lægers Organisation og 

Komiteen for Sundhedsoplysning har hver en plads. 

 

Helse er primært kendt som Helsebladet, men Helse er i gang med at im-

plementere en ændret strategi, hvor Helse som supplement til udgivelse af 

Helsebladet i højere grad vil fokusere på at udvikle, afprøve og udbrede 

redskaber og metoder inden for sundhedsfremme og forebyggelse. Helse 

ønsker således at udvikle sig i retning af informations-, rådgivnings- og ud-

viklingsvirksomhed orienteret mod sygdomsbekæmpelse og forebyggelse.  

 

Helse ønsker endvidere at samarbejde tættere med regionerne. 

 

Helses økonomiske situation 

Helse er i dag primært et annoncefinansieret blad. Tidligere var finansierin-

gen i høj grad baseret på abonnementer. Helse-bladet har stadig stor betyd-

ning for Helses samlede økonomi. Omstillingen fra et primært abonne-

mentsfinansieret blad til et blad, der i højere grad er annoncefinansieret er 

ikke gået helt glat. Bl.a. presser fremkomsten af flere, nye gratis blade og 

aviser et annoncefinansieret blad.  

 

Helses økonomi som den fremgår af regnskab 06 og budget 07: 

Helse har en grundkapital på 500.000 kr.. 

 

Helses årsregnskab for 2006 (som ikke har givet anledning til revisionsfor-

behold) udviser en nettoomsætning på 23,8 mio. kr. (i 2005 var omsætnin-
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gen 28,4 mio. kr.). Årets resultat var et underskud på lidt over 500.000 kr. (i 

2005 var underskuddet 42.000 kr.). Egenkapitalen ultimo 2006 var på 6,2 

mio. kr. (ultimo 2005 var egenkapitalen på 7,7 mio. kr.) 

 

Af Helses budget for 2007 fremgår en nettoomsætning på 27,2 mio .kr., et 

årsresultat i form af et underskud på 1,2 mio. kr. samt en budgetteret egen-

kapital på 4,1 mio. kr.  

 

Der regnes i budgettet for 2007 med indtægter fra: Abonnementer (Helse og 

Helse Arbejdsliv) 6,9 mio.kr., annoncer (Helse og Helse Arbejdsliv) 13,8 

mio.kr., fonde 6,4 mio. kr. (heraf var de 1,4 mio. kr. bevilget pr. 1/1-07) 

 

Sekretariatet er ikke i besiddelse af oplysninger om forventet regnskab for 

2007.  

 

Helse har i dag et større oplags- og læsertal end tidligere. Det bør kunne 

muliggøre større annonceindtægter, men eftersom læserundersøgelsen, der 

skal retfærdiggøre højere annoncepriser kun foretages én gang årligt, har 

Helse et finansieringsbehov nu og her (jf. nedenfor om seneste regnskab og 

budget).  

 

Helse har derfor valgt at henvende sig til stifterne – regionerne og kommu-

nerne – dels for at få en økonomisk indsprøjtning og i forlængelse heraf for 

at kunne signalere at regioner og kommuner vedkender sig Helse. 

 

Helse har således også henvendt sig til KL, og har afholdt et møde med 

formanden for KL’s social og sundhedsudvalg, Tove Larsen med ønske om 

at kommunerne også aftager et antal blade.  

 

Danske Regioners sekretariat er på baggrund af en kontakt til KL’s sekreta-

riat orienteret om, at man vil indstille til et kommende møde i KL’s social- 

og sundhedsudvalg, at KL ikke specifikt skal opfordre til, at kommunerne 

indgår i en abonnementsordning.  

 

Evt. fusion med Helse-fonden 

Helse har endvidere indledt en proces m.h.p. en eventuel fusion af Helse 

med Helsefonden. Helse og Helsefonden har på lange stræk har samme 

formålsbestemmelser (og samme udspring – nemlig afvikling af sygekas-

serne). Helsefondens bestyrelse har efter en indledende drøftelse i oktober 

måned 2007 udskudt sin stillingtagen hertil til et møde i december måned.  
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Evt. opløsning af fonden 

I det tilfælde at Helse Bestyrelse ser sig nødsaget til at opløse fonden, skal 

det ske efter enstemmig vedtagelse i Helses bestyrelse (vedtægternes §10). 

Beslutningen forelægges til godkendelse af fondsmyndigheden og justits-

ministeren. En evt. indestående kapital skal efter dækning af alle aktuelle 

forpligtelser, anvendes til almennyttigt formål.  

 

Det fremgår endvidere af Helses vedtægter, §7, at ”Stifterne hæfter ikke for 

et eventuelt underskud, der alene skal dækkes ind ved institutionens egen-

kapital eller udefra tilført kapital.” 

 

 

 


